Договор купли продажи № 10/11
По лоту №22110012169208

09.11.2022 г.

ООО " NUR ISHONCH AGRO ТОР" в лице директора А.А. Каримова, действующего на основании
Устава именуемый в дальнейшем как «Продавец», с одной стороны, и MARKAZIY
MAYDONLARNI OBODONLASHTIRISH IXTIS0SLASHTIR1LGAN BOSHQARMASI" davlat
muassasasi лице директора ___________________________ , действующего на основании Устава
именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые как Стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и сумма договора.
1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить (далее -  Товар) в

следующем ассортименте и количестве:

№ Наименование

ВИОЛА ГУЛЛАРИ

итого

Ед.из

Шт

Количество

201158

Цена с
НДС

1725

Сумма с НДС

346 997 550

346 997 550

2. Сумма договора составляет 346 997 550 (Триста сорок шесть миллионов девятьсот
девяносто семь тысяч пятьсот пятьдесят) сум с учетом НДС

2, ПРАВА И Обязанности сторон.
2.1. Продавец имеет право:
2.1.1. Производить отпуск Товара по согласованию с Покупателем до заключения основного

договора;
2.1.2. С согласия Покупателя изменить ассортимент Товара.
2.2. Продавец обязуется:
2.2.1. Соблюдать условия Договора;
2.2.2. Передать Покупателю товары в сроки и на условиях, предусмотренных Договором;
2.2.3. Восполнить недопоставленное количество товара в случае его недопоставки.
2.3. Покупатель обязуется:
2.3.1. Соблюдать условия Договора;
2.3.2. Принять поставленный Продавцом Товар и подписать акт приема-передачи до

заключения основного договора;
2.3.3. Незамедлительно письменно уведомлять Продавца о несоответствии качества и/или

веса товаров установленным стандартам.
2.3.4 «Заказчик» Согласно договору вносит предоплату в размере 30% от общей суммы

договора на расчетный счет «Исполнителя».
2.3.5 «Заказчик» Оставшиеся 70% от цены Договора оплачивает на основании счета-

фактуры и после поступления денежных средств основного (государственного) заказчика на счет
«Заказчик».

2.4. Покупатель имеет право:
2.4.1. В случае несоответствия качества товаров, установленным стандартам, техническим

условиям, образцам или условиям Договора, потребовать в установленном порядке замены
товара, а Продавец обязан рассмотреть поступившую рекламацию в течении 15 (Пятнадцати)
рабочих дней и удовлетворить ее либо отклонить

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Поставка товаров осуществляется Продавцом в установленное Покупателем место.

Местом приема-передачи товаров является - склад Покупателя.
Срок поставки товаров по согласованию с Покупателем.

3.3. Прием передача товаров оформляется актом приема-передачи с наличием реквизитов
необходимых в счете-фактуре, после заключения основного договора оформляется счет-фактура
в электронном виде.

3.4. Стоимость материалов, трудовых ресурсов, другие затраты Продавца и размер наценки,
связанные с поставкой Товара самостоятельно устанавливаются Продавцом, согласно
калькуляции. Продавецоставляет за собой право вносить изменения в калькуляцию стоимости
Товара, в случае изменения цен на энергоносители, трудовых затрат, повышению ставок (либо
введение новых) налогов и/или обязательных платежей, а также возникновения других затрат, а
также устанавливать договорные цены.

3.5. В случае изменения стоимости ТОВАРОВ поставка по Договору осуществляется по
новым ценам, установленным на момент отгрузки.

4. Ответственность сторон.
4.1. Продавец несет ответственность за просрочку поставки Товаров, недопоставку и/или за

поставку Товаров ненадлежащего качества, ассортимента.
4.2. Продавец не несет ответственности за качество и количество Товаров после передачи

Покупателю.
4.3. Ответственность сторон, не предусмотренная Договором, определяется действующим

законодательством Республики Узбекистан.
4.4. При исполнении своих обязательств по договору стороны не будут совершать никаких

действий, противоречащих требованиям законодательства Республики Узбекистан о
противодействии коррупции, в том числе не предлагать взятки, не обещать дачу взятки, не
вымогать, не давать деньги в качестве взятки, прямо или косвенно соглашаясь на взятки, не дает
и не дает взятки, то есть работник Министерства юстиции Республики Узбекистан не получает
материальных ценностей или имущественных благ в связи с необходимостью или возможностью
выполнения или невыполнения определенных действия в интересах лица, давшего взятку, с
использованием своих служебных обязанностей. Стороны гарантируют, что будут приняты меры
по предотвращению данных действий.

5. Форс-мажор.
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий
чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными
мерами (форс-мажор). К форс-мажору относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв,
шторм, оседание почвы, эпидемии и иные явления природы, а также война и военные действия,
забастовка в отрасли или регионе, принятие органом государственной власти или управления
решения, или совершения ими действий, повлекших невозможность исполнения Договора. При
отсутствии своевременного извещения, о наступлении форс-мажора, виновная сторона обязана
возместить другой стороне убытки, причиненные несвоевременным извещением. Наступление
форс-мажора влечет увеличение срока исполнения Договора на период их действия.

6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА.
6.1. Условия Договора могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным

составлением письменного документа, подписанного обеими сторонами.
6.2. Ни одна из сторон не вправе передать свои права по Договору третьей стороне без

письменного согласия другой стороны.

7. Рассмотрение споров.
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора будут по возможности

разрешаться путем переговоров между сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их

на рассмотрение в экономический суд по городу Ташкента.

8. ПРОЧИЕ положения.
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до подписания

основного договора.
8.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.

8.3. Вопросы, не урегулированные Договором, решаются в соответствии с действующим
законодательством Республики Узбекистан.

8.4. Договор действует 31.12.2022 года

Реквизиты и юридические адреса сторон

Продавец:
000»NUR ISHONCH AGRO ТОР»

Адрес: Тошкент вил Кибрай тум Салар шфй
Р/с: 2020 8000 9005 1930 5001
Банк: Миллий банк Бош бошкарма ф-ли
МФО:00451
ИНН: 303489837
ОКЭД:01131
Тел.: 97-710-60-60

А А Каримов

Покупатель:

MARKAZIY MAYDONLARNI
OBODONLASHTIRISH IXTISOSLASHTIRILGAN
BOSHQARMASI"
Адрес: Олмазор 11а уй тел: (71) 245-65-83
ИНН 200797198
Молия Вазирлиги Газначилиги
Тошкент шахар ХККМ
х/р 23402000300100001010
ИНН 00pi4
л/сч>^^№№ша^обй100110011

'ИМЗКкамов Н.Р

 ̂IjUl̂